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Xếp hạng 200 hãng tư vấn hàng đầu quốc tế năm 2011 của ENR  
http://enr.construction.com/toplists/InternationalDesignFirms/001-100.asp (Theo doanh thu ngoài lãnh thổ đăng ký) 

Các hãng đã hợp tác với PICON trong một dự án được tô đỏ  
Các hãng được tô xanh, chuyên gia của PICON đã từng làm việc  

Ký hiệu phân loại tư vấn:  A=Kiến trúc; E= kỹ thuật; EC=Thiết kế &TC; AE= Kiến trúc và Kỹ thuật; EA= Kỹ thuật 
& kiến trúc; ENV= Môi trường ; G= Địa kỹ thuật; P= Quy hoạch. O= Các tổ hợp khác. Các hãng tự phân hạng. 

RANK 
FIRM NAME & LOCATION  

Firm 
Type 

In $ 
MIL. 2011 2010 

1 2 WorleyParsons, North Sydney, NSW, Australia† EC 2,850.6 

2 1 Fugro NV, Leidschendam, The Netherlands† GE 2,826.0 

3 3 AECOM Technology Corp., Los Angeles, Calif., U.S.A. EA 2,629.0 

4 5 AMEC plc, London, U.K.† E 2,456.0 

5 7 Jacobs, Pasadena, Calif., U.S.A. EAC 2,256.3 

6 6 ARCADIS NV, Amsterdam, The Netherlands† E 2,122.0 

7 4 Fluor Corp., Irving, Texas, U.S.A.† EC 2,057.6 

8 9 Dar Al-Handasah Consultants (Shair & Partners), Cairo, Egypt † EA 1,776.6 

9 10 KBR, Houston, Texas, U.S.A.† ( PPTA vành đai II tp. HCM) EC 1,737.9 

10 8 SNC-Lavalin International Inc., Montreal, Quebec, Canada† EC 1,670.9 

11 43 Balfour Beatty, London, U.K.† EC 1,461.8 

12 11 Tecnicas Reunidas, Madrid, Spain† EC 1,292.0 

13 12 Bechtel, San Francisco, Calif., U.S.A.† EC 1,220.0 

14 13 Mott MacDonald Group Ltd., Croydon, Surrey, U.K.† E 1,116.3 

15 18 ARUP Group Ltd., London, U.K.† E 959.0 

16 24 URS Corp., San Francisco, Calif., U.S.A.† EAC 937.3 

17 62 Aurecon, Singapore E 929.7 

18 15 TECHNIP, Paris, France† EC 910.0 

19 29 Atkins, Epsom, Surrey, U.K.† EA 894.0 

20 16 CH2M HILL, Englewood, Colo., U.S.A.† EA 891.3 

21 27 Grontmij NV, De Bilt, The Netherlands† E 834.9 

22 19 Hatch Group, Mississauga, Ontario, Canada† E 750.0 

23 22 WSP Group plc, London, U.K.† E 742.6 

24 30 Golder Associates Corp., Mississauga, Ontario, Canada† E 715.1 

25 21 Poyry, Vantaa, Finland† E 711.0 

26 25 Ramboll Group A/S, Copenhagen, Denmark† E 701.0 

27 17 Louis Berger Group, Morristown, N.J., U.S.A.† (Cầu Rồng, Đà Nẵng) EAP 691.6 

28 31 Stantec Inc., Edmonton, Alberta, Canada† EALP 606.3 

29 26 JGC Corp., Yokohama, Japan EC 596.0 

30 20 CB&I, The Woodlands, Texas, U.S.A.† EC 554.9 

31 32 COWI A/S, Kongens Lyngby, Denmark† E 534.2 

32 28 The Shaw Group Inc., Baton Rouge, La., U.S.A.† EC 532.7 

33 33 Egis, Saint Quentin en Yvelines, France† EC 492.8 

34 34 MWH Global, Broomfield, Colo., U.S.A.† EC 470.0 

35 ** Cardno Ltd., Brisbane, Queensland, Australia† (Cao tốc SG- Giầu dây) O 397.0 
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36 35 Halcrow Group Ltd., London, U.K.†  E 391.2 

37 42 China Chengda Engineering Co. Ltd., Chengdu, Sichuan, China† EC 385.5 

38 ** SWECO, Stockholm, Sweden† E 350.3 

39 46 Maire Tecnimont SpA, Rome, Italy† EC 338.9 

40 47 AF AB, Stockholm, Sweden† E 336.4 

41 40 Black & Veatch, Overland Park, Kan., U.S.A.† EC 322.1 

42 ** Hyder Consulting, London, U.K.† E 322.1 

43 39 DHV Group, Amersfoort, The Netherlands† E 318.6 

44 37 Sinopec Engineering Inc., Beijing, China EC 315.6 

45 41 SYSTRA, Paris, France† E 283.2 

46 52 Tetra Tech Inc., Pasadena, Calif., U.S.A.† E 279.0 

47 54 Aedas, New York, N.Y., U.S.A.† A 261.7 

48 49 Sinclair Knight Merz, St. Leonards, NSW, Australia† E 261.6 

49 95 CECI Corp., Taipei, Taiwan† EC 259.6 

50 45 Khatib & Alami, Beirut, Lebanon† AE 258.6 

51 36 McDermott International Inc., Houston, Texas, U.S.A.† EC 254.9 

52 152 China Railway Group Ltd., Beijing, China† EC 247.2 

53 50 Parsons, Pasadena, Calif., U.S.A.† EC 246.0 

54 69 Hyundai Engineering Co. Ltd., Seoul, S. Korea EC 243.0 

55 70 exp, Brampton, Ontario, Canada EA 228.1 

56 51 Coffey International, Sydney, NSW, Australia GE 207.9 

57 38 Saipem, San Donato Milanese (Milan), Italy† EC 206.9 

58 60 Nippon Koei Group, Tokyo, Japan† E 206.0 

59 53 WL Meinhardt Group Pty. Ltd., Melbourne, Victoria, Australia† EA 204.1 

60 58 GHD Pty. Ltd., Sydney, NSW, Australia E 204.0 

61 59 Ausenco, South Brisbane, Queensland, Australia† E 202.7 

62 73 Mustang Engineering, Houston, Texas, U.S.A.† EC 202.7 

63 55 HOK, St. Louis, Mo., U.S.A.† AE 196.3 

64 ** Tractebel Engineering GDF-Suez, Brussels, Belgium† E 195.0 

65 61 Fichtner GmbH & Co. KG, Stuttgart, Germany† E 188.0 

66 57 ILF Consulting Engineers, Rum/Innsbruck, Austria† E 184.9 

67 68 SMEC, Cooma, NSW, Australia† (SCCP) E 180.4 

68 75 Gensler, San Francisco, Calif., U.S.A. A 165.8 

69 64 China Communications Construction Grp. Ltd., Beijing, China† EC 153.4 

70 67 Tebodin Consultants & Engineers, The Hague, The Netherlands E 149.4 

71 65 China Petroleum Pipeline Eng’g Corp., Langfang City, Hebei, China EC 149.2 

72 82 Beca Group Ltd., Auckland, New Zealand† (Bãi xe Lê Văn Tám) O 139.0 

73 185 Anhui Foreign Economic Construction Co. Ltd., Hefei, Anhui, China EC 137.1 

74 80 Dessau Inc., Laval, Quebec, Canada† E 137.0 

75 71 Associated Consulting Engineers, Amarousion, Greece† AE 131.4 

76 72 ADPI, Athis-Mons, France† AE 131.0 

77 83 China National Machinery Industry Corp., Beijing, China† EC 125.6 
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78 79 Lahmeyer International GmbH, Bad Vilbel, Germany† E 122.4 

79 74 Chiyoda Corp., Yokohama, Japan EC 121.0 

80 63 Skidmore Owings & Merrill LLP, New York, N.Y., U.S.A.† AE 119.4 

81 97 Artelia (Sogreah & Coteba), Echirolles Cedex, France† E 118.5 

82 85 Oriental Consultants (ACKG Ltd.), Shibuyaku Tokyo, Japan† E 117.2 

83 134 KEPCO Engineering & Construction, Yongin-si, Gyeunggi-do, S. Korea AE 107.1 

84 81 Kohn Pedersen Fox Associates PC, New York, N.Y., U.S.A.† A 105.6 

85 66 CDI Engineering Solutions, Philadelphia, Pa., U.S.A.† EC 105.1 

86 91 Tecnica y Proyectos SA (TYPSA), Madrid, Spain† EA 103.5 

87 14 HOCHTIEF AG, Essen, Germany† EC 96.0 

88 93 P&T Architects & Engineers Ltd., Hongkong, China† A 91.1 

89 88 PM Group, Dublin, Ireland† EA 91.0 

90 87 KEO International Consultants WLL, Safat, Kuwait AEP 91.0 

91 ** Eptisa, Madrid, Spain E 87.0 

92 ** Woods Bagot, Melbourne, Victoria, Australia† A 86.1 

93 86 CDM, Cambridge, Mass., U.S.A.† EC 84.0 

94 ** Morrison Hershfield, Atlanta, Ga., U.S.A. E 82.4 

95 84 China Petroleum Eng’g & Construction Corp., Beijing, China† EC 80.6 

96 77 China Power Engineering Consltg. Group Co., Beijing, China† EC 78.8 

97 94 ENVIRON Holdings Inc., Arlington, Va., U.S.A.† ENV 77.9 

98 100 Insituform Technologies Inc., Chesterfield, Mo., U.S.A.† EC 75.2 

99 ** Ingenium International Inc., Detroit, Mich., U.S.A.† AE 74.2 

100 96 SEPCO Electric Power Constr. Corp., Jinan City, Shandong, China† EC 72.4 

 

RANK 
FIRM NAME & LOCATION  

Firm 
Type 

In $ 
MIL. 2011 2010 

101 98 Opus International Consultants Ltd., Wellington, New Zealand† O 70.3 

102 92 Hydrochina Corp., Beijing, China† EC 69.4 

103 90 HDR, Omaha, Neb., U.S.A.† EA 69.2 

104 177 SK Engineering & Construction, Seoul, S. Korea EC 65.7 

105 ** Atlas Group, Ankara, Turkey† EC 65.0 

106 76 Stanley Consultants Inc., Muscatine, Iowa, U.S.A. E 64.0 

107 ** Acciona Infraestructuras, Madrid, Spain† EC 62.0 

108 135 Techint Group, Milan, Italy† EC 60.5 

109 ** IDOM, Madrid, Spain EA 57.0 

110 ** SAFEGE, Nanterre, France† E 57.0 

111 143 Lend Lease Group, Millers Point, NSW, Australia† EC 56.9 

112 89 Conestoga-Rovers & Associates, Niagara Falls, N.Y., U.S.A.† E 55.0 

113 131 Sener Ingenieria y Sistemas SA, Las Arenas, Vizcaya, Spain† EC 53.4 

114 110 Larsen & Toubro Ltd., Mumbai, India† EC 52.0 

115 125 WATG, Irvine, Calif., U.S.A. A 51.7 

116 105 Empresarios Agrupados, Madrid, Spain† EA 51.5 
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117 116 Nippon Jogesuido Sekkei Co. Ltd., Tokyo, Japan† E 51.0 

118 ** Punj Lloyd Ltd., Gurgaon, Haryana, India† EC 51.0 

119 107 H.P. Gauff Ingenieure GmbH & Co. KG - JBG, Nuremberg, Germany† 
 

50.9 

120 115 Callison, Seattle, Wash., U.S.A. A 50.5 

121 140 Rafael Vinoly Architects PC, New York, N.Y., U.S.A. AE 50.2 

122 104 Burns and Roe Group Inc., Oradell, N.J., U.S.A.† EC 49.2 

123 106 Populous, Kansas City, Mo., U.S.A.† A 47.0 

124 136 Belt Collins, Honolulu, Hawaii, U.S.A. L 46.4 

125 154 Sinohydro Corp., Beijing, China† EC 45.7 

126 103 TAHAL Group BV, Amsterdam, The Netherlands† EC 44.9 

127 118 Energoprojekt Holding plc, Belgrade, Serbia† EC 44.9 

128 132 Ecology & Environment Inc., Lancaster, N.Y., U.S.A.† ENV 44.8 

129 113 Cannon Design, Grand Island, N.Y., U.S.A. AE 43.9 

130 108 Engineering for the Petroleum & Process Industries, Cairo, Egypt† EC 43.8 

131 120 Sargent & Lundy LLC, Chicago, Ill., U.S.A.† EA 42.2 

132 78 China Railway Construction Corp. Ltd., Beijing, China† EC 42.0 

133 139 SETEC, Paris, France† E 42.0 

134 124 Delcan Corp., Markham, Ontario, Canada E 41.6 

135 114 Wilbur Smith Associates Inc., Columbia, S.C., U.S.A. E 41.1 

136 121 China HuanQiu Contracting & Engineering Corp., Beijing, China† EC 40.6 

137 119 PCG Profabril Consulplano Group, Lisbon, Portugal† E 40.3 

138 178 Bonifica SpA, Rome, Italy E 38.0 

139 ** Versar Inc., Springfield, Va., U.S.A.† EC 37.8 

140 126 China Int’l Water & Electric Corp. (CWE), Beijing, China† EC 37.0 

141 117 Italconsult, Rome, Italy E 35.2 

142 199 Italferr SpA, Rome, Italy E 35.0 

143 ** Studi International, Tunis Carthage, Tunis, Tunisia† E 33.4 

144 ** JBA Consulting Engineers, Las Vegas, Nev., U.S.A.† E 33.3 

145 ** Structoris, London, U.K. AE 33.1 

146 112 INGEROP, Courbevoie, France† E 32.5 

147 172 Geodata SpA, Torino, Italy† E 32.1 

148 128 China Tianchen Engineering Corp., Tianjin, China† E 31.4 

149 165 Technital SpA, Milan, Italy† E 31.0 

150 123 Net Engineering International SpA, Rubano, Italy† E 31.0 

151 137 Consolidated Contractors Group, Athens, Greece† EC 30.0 

152 153 Thornton Tomasetti Inc., New York, N.Y., U.S.A.† EA 29.3 

153 ** ABB SpA - Process Automation Div., Sesto San Giovanni, Italy† EC 29.1 

154 102 China Gezhouba Group Co. Ltd., Wuhan, Hubei, China† EC 28.2 

155 200 Steelman Partners, Las Vegas, Nev., U.S.A. A 28.0 

156 151 EHAF Consulting Engineers, Giza, Egypt AE 27.9 

157 189 UniversalPegasus International Inc., Houston, Texas, U.S.A.† E 27.7 

158 ** Mouchel, Woking, Surrey, U.K.† E 27.6 
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159 111 NBBJ, Seattle, Wash., U.S.A.† A 27.6 

160 166 Perkins Eastman, New York, N.Y., U.S.A.† A 27.5 

161 155 Burns & McDonnell, Kansas City, Mo., U.S.A. EAC 27.4 

162 149 CES Consulting Engineers Salzgitter GmbH, Braunschweig, Germany† E 26.8 

163 ** Geosyntec Consultants, Atlanta, Ga., U.S.A.† E 26.6 

164 181 Kajima Corp., Tokyo, Japan† EC 25.8 

165 ** Shenyang Yuanda Aluminum Indus. Eng’g Co. Ltd., Shenyang, China EC 25.0 

166 158 Sumitomo Mitsui Construction Co. Ltd., Tokyo, Japan† EC 25.0 

167 167 Kiewit Corp., Omaha, Neb., U.S.A.† E 24.9 

168 183 Moffatt & Nichol, Long Beach, Calif., U.S.A.† E 24.7 

169 144 Waldemar S. Nelson And Co. Inc., New Orleans, La., U.S.A. EA 24.1 

170 133 Engineering Consultants Group SA, Cairo, Egypt AE 23.9 

171 141 PageSoutherlandPage, Houston, Texas, U.S.A. AE 23.9 

172 196 Nihon Sekkei Inc., Tokyo, Japan AE 23.7 

173 148 POSCO Engineering & Construction, Incheon, S. Korea EC 22.6 

174 161 Arabtech Jardaneh, Amman, Jordan† EA 22.4 

175 198 D’Appolonia SpA, Genoa, Italy E 21.9 

176 162 KlingStubbins, Philadelphia, Pa., U.S.A. AEP 21.6 

177 138 HKS Inc., Dallas, Texas, U.S.A. AE 21.0 

178 164 Otak Inc., Lake Oswego, Ore., U.S.A.† EA 20.7 

179 173 Ghafari Associates LLC, Dearborn, Mich., U.S.A.† EA 20.2 

180 194 Sheladia Associates Inc., Rockville, Md., U.S.A. EA 19.7 

181 180 Wong Tung & Partners Ltd., Hong Kong, China† A 19.4 

182 159 Gulf Interstate Engineering Co., Houston, Texas, U.S.A.† EA 19.4 

183 146 Daewoo Engineering Co., Seongnam City, S. Korea† EC 19.3 

184 190 PEG SA, Geneva, Switzerland† E 19.0 

185 168 MMM Group Ltd., Thornhill, Ontario, Canada† E 18.4 

186 192 Nihon Suido Consultants Co. Ltd., Tokyo, Japan E 18.2 

187 ** POWER Engineers Inc., Hailey, Idaho, U.S.A.† E 17.9 

188 174 GITEC Consult GmbH, Dusseldorf, Germany E 17.2 

189 ** USS Cal Builders Inc., Stanton, Calif., U.S.A. EC 17.0 

190 130 Yachiyo Engineering Co. Ltd., Tokyo, Japan E 16.8 

191 179 Hankins and Anderson Inc., Glen Allen, Va., U.S.A. AE 16.7 

192 ** INECO, Madrid, Spain E 16.5 

193 186 Kling Consult GmbH & Co. International KG, Krumbach, Germany E 16.4 

194 ** Hefei Cement Research & Design Institute, Hefei, China EC 16.3 

195 147 Swanke Hayden Connell Architects, New York, N.Y., U.S.A.† A 16.1 

196 ** Temelsu International Engineering Services Inc., Ankara, Turkey E 16.1 

197 176 BESIX SA, Brussels, Belgium† EC 15.0 

198 ** ENGlobal, Houston, Texas, U.S.A.† EC 15.0 

199 188 Heerim Architects & Planners Co. Ltd., Seoul, S. Korea† AE 14.9 

200 ** Landrum & Brown Inc., Cincinnati, Ohio, U.S.A. AP 14.7 
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RANK/thứ hạng FIRM NAME & LOCATION  
Tên hãng tư vấn quốc tế và địa chỉ 

FIRM  
Loại 2010 2009 

1 1 Fugro NV, Leidschendam, The Netherlands† E 

2 2 WorleyParsons, North Sydney, NSW, Australia† EC 

3 6 AECOM Technology Corp., Los Angeles, Calif., U.S.A. EA 

4 4 Fluor Corp., Irving, Texas, U.S.A.† EC 

5 3 AMEC plc, London, U.K.† E 

6 7 ARCADIS NV, Arnhem, The Netherlands† E 

7 5 Jacobs, Pasadena, Calif., U.S.A. EAC 

8 8 SNC-Lavalin International Inc., Montreal, Quebec, Canada† EC 

9 10 Dar Al-Handasah Consultants (Shair & Partners), Cairo, Egypt EA 

10 9 KBR, Houston, Texas, U.S.A.† EC 

11 13 Tecnicas Reunidas, Madrid, Spain† EC 

12 11 Bechtel, San Francisco, Calif., U.S.A.† EC 

13 15 Mott MacDonald Group Ltd., Croydon, Surrey, U.K.† E 

14 19 HOCHTIEF AG, Essen, Germany† EC 

15 ** TECHNIP, Paris la Defense, France† EC 

16 26 CH2M HILL, Englewood, Colo., U.S.A.† EC 

17 21 Louis Berger Group, Morristown, N.J., U.S.A.† EAP 

18 17 ARUP Group Ltd., London, U.K.† E 

19 18 Hatch Group, Mississauga, Ontario, Canada† E 

20 62 CB&I, The Woodlands, Texas, U.S.A.† EC 

21 14 Poyry, Vantaa, Finland† E 

22 16 WSP Group plc, London, U.K.† E 

23 22 Parsons Brinckerhoff Inc., New York, N.Y., U.S.A.† EA 

24 20 URS Corp., San Francisco, Calif., U.S.A.† EAC 

25 23 Ramboll Group A/S, Copenhagen, Denmark† E 

26 35 JGC Corp., Yokohama, Japan EC 

27 24 Grontmij NV, De Bilt, The Netherlands† E 

28 25 The Shaw Group Inc., Baton Rouge, La., U.S.A.† EC 

29 30 Atkins, Epsom, Surrey, U.K.† EA 

30 28 Golder Associates Corp., Mississauga, Ontario, Canada† E 

31 27 Stantec Inc., Edmonton, Alberta, Canada† EALP 

32 32 COWI A/S, Kongens Lyngby, Denmark† E 

33 38 Egis, Saint Quentin en Yvelines, France† EC 

34 29 MWH Global, Broomfield, Colo., U.S.A.† EC 

35 31 Halcrow Group Ltd., London, U.K.† E 

36 33 McDermott International Inc., Houston, Texas, U.S.A.† EC 

37 60 Sinopec Engineering Inc., Beijing, China EC 

38 50 Saipem, San Donato Milanese, Italy† EC 

39 39 DHV Group, Amersfoort, The Netherlands† E 
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40 37 Black & Veatch, Overland Park, Kan., U.S.A.† EC 

41 43 SYSTRA, Paris, France† E 

42 34 China Chengda Engineering Co. Ltd., Chengdu, Sichuan, China† EC 

43 87 Balfour Beatty plc, London, U.K.† EC 

44 48 Environmental Resources Management (ERM), New York, N.Y., U.S.A.† ENV 

45 47 Khatib & Alami, Beirut, Lebanon† EA 

46 45 Maire Tecnimont, Rome, Italy† EC 

47 ** ÅF, Stockholm, Sweden† E 

48 49 Royal Haskoning, Nijmegen, The Netherlands† E 

49 44 Sinclair Knight Merz, St. Leonards, NSW, Australia† E 

50 55 Parsons, Pasadena, Calif., U.S.A.† EC 

51 ** Coffey International Ltd., Chatswood, NSW, Australia† GE 

52 162 Tetra Tech Inc., Pasadena, Calif., U.S.A.† E 

53 ** WL Meinhardt Group Pty Ltd., Melbourne, Australia† EA 

54 41 Aedas, New York, N.Y., U.S.A.† A 

55 40 HOK, St. Louis, Mo., U.S.A.† AE 

56 54 Scott Wilson Group, London, U.K.† E 

57 57 ILF Consulting Engineers, Innsbruck, Austria† E 

58 53 GHD Pty Ltd., Sydney, NSW, Australia E 

59 46 Ausenco, South Brisbane, Queensland, Australia† E 

60 64 Nippon Koei Group, Tokyo, Japan† E 

61 58 Fichtner GmbH & Co. KG, Stuttgart, Germany† E 

62 61 Aurecon, Singapore E 

63 51 Skidmore Owings & Merrill LLP, New York, N.Y., U.S.A. AE 

64 84 China Communications Construction Group Ltd., Beijing, China† EC 

65 109 China Petroleum Pipeline Eng’g Corp., Langfang City, Hebei, China EC 

66 42 CDI Engineering Solutions, Philadelphia, Pa., U.S.A.† EC 

67 ** Tebodin Consultants & Engineers, The Hague, The Netherlands E 

68 69 SMEC (Snowy Mountains Engineering Corp.), Cooma, NSW, Australia† E 

69 68 Hyundai Engineering Co. Ltd., Seoul, S. Korea EC 

70 56 Trow Global, Brampton, Ontario, Canada† E 

71 65 Associated Consulting Engineers, Amarousion, Greece† EA 

72 66 ADPI, Athis-Mons, France† AE 

73 36 Mustang Engineering, Houston, Texas, U.S.A.† EC 

74 ** Chiyoda Corp., Yokohama, Japan EC 

75 59 Gensler, San Francisco, Calif., U.S.A. A 

76 70 Stanley Consultants Inc., Muscatine, Iowa, U.S.A. E 

77 74 China Power Engineering Consulting Group Co., Beijing, China† EC 

78 98 China Railway Construction Corp. Ltd., Beijing, China† EC 

79 67 Lahmeyer International GmbH, Bad Vilbel, Germany† E 

80 72 Dessau Inc., Laval, Quebec, Canada† E 

81 ** Kohn Pedersen Fox Associates PC, New York, N.Y., U.S.A.† A 
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82 78 Beca Group Ltd., Auckland, New Zealand† EA 

83 77 China National Machinery Industry Corp., Beijing, China† EC 

84 103 China Petroleum Eng’g & Constr. (Group) Corp., Beijing, China† EC 

85 153 Oriental Consultants (ACKG Ltd.), Tokyo, Japan† E 

86 83 CDM, Cambridge, Mass., U.S.A.† EC 

87 73 KEO International Consultants, Safat, Kuwait AEP 

88 94 PM Group, Dublin, Ireland† EA 

89 90 Conestoga-Rovers & Assoc., Niagara Falls, N.Y., U.S.A.† ENV 

90 96 HDR, Omaha, Neb., U.S.A.† EA 

91 95 Tecnica Y Proyectos SA (TYPSA), Madrid, Spain† EA 

92 156 Hydrochina Corp., Beijing, China† EC 

93 79 P&T Architects & Engineers Ltd., Hong Kong, China AE 

94 81 ENVIRON Holdings Inc., Arlington, Va., U.S.A.† ENV 

95 75 CTCI Corp., Taipei, Taiwan† EC 

96 126 Shandong Electric Power Constr. Corp., Jinan City, Shandong, China† EA 

97 91 SOGREAH, Grenoble, France† E 

98 93 Opus International Consultants Ltd., Wellington, New Zealand† EAP 

99 85 Burt Hill, Washington, D.C., U.S.A.† AE 

100 ** Insituform Technologies Inc., Chesterfield, Mo., U.S.A.† EC 

 

RANK 
FIRM NAME & LOCATION  FIRM 

2010 2009 

101 132 Nikken Sekkei Group, Tokyo, Japan† AEP 

102 106 China Gezhouba Group Co. Ltd., Wuhan, Hubei, China† AE 

103 102 TAHAL Group BV, Amsterdam, The Netherlands† EC 

104 82 Burns and Roe Group Inc., Oradell, N.J., U.S.A.† EC 

105 104 Empresarios Agrupados, Madrid, Spain† EA 

106 ** Populous, Kansas City, Mo., U.S.A.† A 

107 ** H.P. Gauff Ingenieure GmbH & Co. KG - JBG, Nuremberg, Germany† E 

108 99 Enppi, Cairo, Egypt† EC 

109 180 China Metallurgical Group Corp., Beijing, China† EA 

110 141 Larsen & Toubro Ltd., Mumbai, India† EC 

111 113 NBBJ, Seattle, Wash., U.S.A.† A 

112 122 INGEROP, Courbevoie, France† E 

113 147 Cannon Design, Grand Island, N.Y., U.S.A. AE 

114 111 Wilbur Smith Associates Inc., Columbia, S.C., U.S.A. E 

115 101 Callison, Seattle, Wash., U.S.A. A 

116 124 Nippon Jogesuido Sekkei Co. Ltd., Tokyo, Japan† E 

117 138 Italconsult, Rome, Italy E 

118 123 Energoprojekt Holding, Belgrade, Serbia† EC 

119 125 PCG Profabril Consulplano Group, Lisbon, Portugal† E 

120 117 Sargent & Lundy LLC, Chicago, Ill., U.S.A.† EA 
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121 150 China HuanQiu Contracting & Engineering Corp., Beijing, China† EC 

122 ** Obermeyer Planen + Beraten GmbH, Munich, Bavaria, Germany† EA 

123 129 Net Engineering International SpA, Rubano (PD), Italy† E 

124 137 Delcan Corp., Markham, Ontario, Canada E 

125 89 WATG (Wimberly Allison Tong & Goo), Irvine, Calif., U.S.A. A 

126 134 China Int’l Water & Electric Corp. (CWE), Beijing, China† EC 

127 127 Shanghai Electric Group Co. Ltd., Shanghai, China† EC 

128 148 China Tianchen Engineering Corp., Tianjin, China† E 

129 159 Skanska AB, Solna, Sweden† EC 

130 140 Yachiyo Engineering Co. Ltd., Tokyo, Japan E 

131 ** Sener Ingenieria y Sistemas SA, Las Arenas (GETXO), Vizcaya, Spain† EC 

132 168 Ecology & Environment Inc., Lancaster, N.Y., U.S.A.† ENV 

133 135 Engineering Consultants Group SA, Cairo, Egypt AE 

134 186 Korea Power Engineering Co., Yongin-si, Gyeunggi-do, S. Korea AE 

135 114 Techint Group, Milan, Italy† EC 

136 118 Belt Collins, Honolulu, Hawaii, U.S.A. L 

137 151 Consolidated Contractors Group, Athens, Greece† EC 

138 121 HKS Inc., Dallas, Texas, U.S.A. AE 

139 163 SETEC, Paris, France† E 

140 119 Rafael Vinoly Architects PC, New York, N.Y., U.S.A. AE 

141 198 PageSoutherlandPage, Houston, Texas, U.S.A. AE 

142 ** Paul C. Rizzo Associates Inc., Pittsburgh, Pa., U.S.A.† E 

143 80 Bovis Lend Lease, Millers Point, NSW, Australia† EC 

144 144 Waldemar S. Nelson and Co. Inc., New Orleans, La., U.S.A. EA 

145 ** ASRC Energy Services, Anchorage, Alaska, U.S.A.† EC 

146 176 Daewoo Engineering Co., Seongnam City, S. Korea† EC 

147 155 Swanke Hayden Connell Architects, New York, N.Y., U.S.A.† A 

148 160 POSCO Engineering & Construction, Seoul, S. Korea EC 

149 143 CES Consulting Engineers Salzgitter, Braunschweig, Germany† E 

150 112 EDSA, Fort Lauderdale, Fla., U.S.A. L 

151 175 EHAF Consulting Engineers, Giza, Egypt AE 

152 189 China Railway Group Ltd., Beijing, China† EA 

153 136 Thornton Tomasetti Inc., New York, N.Y., U.S.A.† EA 

154 161 Sinohydro Corp., Beijing, China† EC 

155 116 Burns & McDonnell, Kansas City, Mo., U.S.A. EAC 

156 ** Science Applications International Corp. (SAIC), McLean, Va., U.S.A.† EC 

157 ** Adrian Smith + Gordon Gill Architecture, Chicago, Ill., U.S.A. A 

158 131 Sumitomo Mitsui Construction Co. Ltd., Tokyo, Japan† A 

159 149 Gulf Interstate Engineering Co., Houston, Texas, U.S.A.† EA 

160 ** Idroesse Infrastrutture SpA, Padua (PD), Italy E 

161 ** Arabtech Jardaneh, Amman, Jordan† EA 

162 188 KlingStubbins, Philadelphia, Pa., U.S.A. AEP 
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163 173 CTI Engineering Co. Ltd., Tokyo, Japan† E 

164 183 Otak Inc., Lake Oswego, Ore., U.S.A.† EA 

165 ** Technital SpA, Milan, Italy† E 

166 139 Perkins Eastman, New York, N.Y., U.S.A.† A 

167 182 Kiewit Corp., Omaha, Neb., U.S.A.† EC 

168 192 MMM Group Ltd., Thornhill, Ontario, Canada† E 

169 174 RCM Technologies Inc., Pennsauken, N.J., U.S.A.† E 

170 164 Ellerbe Becket Inc., an AECOM Co., Minneapolis, Minn., U.S.A. AE 

171 190 Çukurova Construction, Istanbul, Turkey EC 

172 ** Geodata SpA, Torino, Italy† EC 

173 170 Ghafari Associates LLC, Dearborn, Mich., U.S.A.† AE 

174 167 GITEC Consult GmbH, Dusseldorf, Germany E 

175 ** R.W. Armstrong & Associates Inc., Indianapolis, Ind., U.S.A. EA 

176 172 BESIX SA, Brussels, Belgium† EC 

177 ** SK Engineering & Construction, Seoul, S. Korea EC 

178 166 Bonifica SpA, Rome, Italy† E 

179 ** Hankins and Anderson Inc., Glen Allen, Va., U.S.A. E 

180 194 Wong Tung & Partners Ltd., Hong Kong, China† A 

181 145 Kajima Corp., Tokyo, Japan† AEC 

182 88 Arquitectonica, Miami, Fla., U.S.A.† A 

183 195 Moffatt & Nichol, Long Beach, Calif., U.S.A.† E 

184 ** Jan De Nul Group (Sofidra SA), Steinfort, Luxembourg† EC 

185 197 Anhui Foreign Economic Construction (Grp.) Co., Hefei, Anhui, China EC 

186 120 Kling Consult GmbH & Co International KG, Krumbach, Germany E 

187 193 X-nth, Maitland, Fla., U.S.A. E 

188 133 Heerim Architects & Planners Co. Ltd., Seoul, S. Korea AE 

189 110 UniversalPegasus International Inc, Houston, Texas, U.S.A.† E 

190 184 PEG SA, Geneva, Switzerland† E 

191 178 Finnmap Consulting Oy/FMC Group, Helsinki, Finland† E 

192 185 Nihon Suido Consultants Co. Ltd., Tokyo, Japan E 

193 196 C. Lotti & Associati - Societa di Ingegneria SpA, Rome, Italy† E 

194 ** Sheladia Associates Inc., Rockville, Md., U.S.A. EA 

195 ** AAW Consulting Engineers, Cairo, Egypt† E 

196 ** Nihon Sekkei Inc., Tokyo, Japan AE 

197 199 Goettsch Partners, Chicago, Ill., U.S.A. A 

198 187 D’Appolonia SpA, Genoa, Italy EC 

199 ** Italferr SpA, Rome, Italy E 

200 181 Steelman Partners, Las Vegas, Nev., U.S.A. A 

The Top 200 International Design Firms list, published annually in July, ranks the 200 largest world designs firms, both publicly and 
privately held, based on design-specific export revenue--generated from projects outside each firm's respective home country. 

 


